
   

 
 

UCHWAŁA Nr III.21.2024 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

uchylająca uchwałę w sprawie użyczenia nieruchomości zabudowanych budynkami remiz 

strażackich jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych 

                                

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a oraz art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, 721) uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Uchyla się Uchwałę nr XIV/99/03 Rady Gminy Złotów z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie 

użyczenia nieruchomości zabudowanych budynkami remiz strażackich jednostkom Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 
 

                                

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr III.21.2024 Rady Gminy Złotów 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

 

uchylającej uchwałę w sprawie użyczenia nieruchomości zabudowanych budynkami remiz 

strażackich jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych 

                                

                                 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony,  

o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, 

gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych 

czynności wyłącznie za zgodą rady gminy.  

Zgodnie zaś z art. 30 ust. 2 pkt 3 w/w ustawy, do zadań Wójta należy w szczególności 

gospodarowanie mieniem komunalnym.  

 W związku ze znacznym upływem czasu, jaki minął od momentu podjęcia w dniu 30 grudnia 

2003 r. przez Radę Gminy Złotów Uchwały nr XIV/99/03 w sprawie użyczenia nieruchomości 

zabudowanych budynkami remiz strażackich jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych, jak również 

zmianą na przestrzeni lat istniejącej infrastruktury budynkowej będącej w posiadaniu Gminy Złotów,  

a podlegającej użyczeniu i jednocześnie koniecznością dostosowania jej do aktualnych potrzeb 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, jak również obowiązujących obecnie przepisów prawa, 

podjęcie uchwały znajduje uzasadnienie.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


